產生不利影響（該成功為完成向潛在投資者配售配售股份），或以其他方式使本公司或

配售代理進行配售為不切實可行或不合宜。

配售協議在上述情況下終止後，各方在配售協議項下的所有義務將告終止並結束，而任何 一

方概不得就因配售協議產生或與其相關之任何事項向任何其他方索償，惟任何先前違反於配

售協議項下之任何責任及其中明確規定的其他責任除外。

 5

配售的理由及所得款項用途

本公司為一間於開曼群島注冊的有限責任投資控股公司。本集團主要為能源及煉化等行業客

戶提供包括高端裝備製作以及工程服務之内的綜合服務，於中國蓬萊及珠海擁有兩個大型裝

備建造場地，提供包括大型模塊、海洋工程、新能源裝備等的建造。

倘若全部配售股份得以配發及發行，配售事項所得款項總額及預期凈額（扣除配售佣金及其

他有關支出及專業費用）將分別為約84,000,000港元及約82,194,000港元。。

如本公司2023年中期報告所述，當前，國際市場形勢向好，帶來潛在市場機會，本集團也著

重加强了市場開發工作，積極尋求潛在業務機會。為實現長遠增長目標，本集團將緊盯全球

能源市場格局，全力推進和實施发展模塊EPC（設計、采購及建造）业务的重大戰略，研究

和推進包括海上風電在内的新型能源業務，打造新的業務增長點，以具備多體系、多領域能

源綜合服務能力。

在關注市場前景的同時，公司也需要準備與業務規模相匹配的生產資源。本集團場地建造設

施仍不足，特別是，珠海場地因現有碼頭的能力局限，無法滿足更大型設備的運輸和出貨需

要，已經嚴重影響了業務承攬，需要儘快進行新碼頭建設。

本公司擬將配售款項净額做以下用途：

所得款項净額擬作用途 所分配款項净

額數目及概約

百分比

預期使用時間

於現有珠海場地的珠海 2 號碼頭建设 60,000,000

(73%)

2024 年至 2026 年

一般營運資金 22,194,000

(27%)

2024 年至 2025 年

董事相信，配售事項與其他籌資方式相比，可以在相對較短的時間框架內為本公司在現有珠

海場地進行上述珠海2號碼頭建設籌集資金，及為本集團補充營運資金提供良機，也有利於

擴大本公司的股東基礎。

董事認為，配售協議的條款由本公司與配售代理經公平磋商後而釐定，屬公平合理，符合本

公司及股東的整體利益。

過去十二個月的集資活動

緊接本公告日期前十二個月內，本公司未有任何集資活動。

 6

對股權架構的影響

本公司現有股權架構及配售事項完成後對本公司股權架構的影響（假設配售股份已獲悉數配

售，且除本次配售事項完成前發行配售股份的最大數目外本公司已發行股本概無變動）將如

下表所載列：

股東名稱 於本公告日期 緊隨配售事項完成後

 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

三聚環保（香港）有限公司 (附註 1) 641,566,556 32.38% 641,566,556 29.41%

王立山先生 (「王先生」) (附註 2) 414,539,278 20.92% 414,539,278 19.00%

曹云生先生 (「曹先生」) (附註 3) 28,360,000 1.43% 28,360,000 1.30%

盧春熖先生（「盧先生」）及康敏珠

女士（「康女士」） (附註 4)

161,995,555 8.17% 161,995,555 7.43%

承配人 –  200,000,000 9.17%

其他公衆股東 735,117,000 37.10% 735,117,000 33.70%

總計 1,981,598,389 100% 2,181,598,389 100%

附註：

1. 於本公告之日，三聚環保（香港）有限公司由北京海新能源科技股份有限公司（前稱北京三聚環保新

材料股份有限公司，一間於深圳證券交易所上市的公司（股份代號：300072））全資擁有；

2. 於本公告之日，（i）祥興投資有限公司（由王先生全資擁有）持有396,911,278股股份；及（ii）王先

生個人直接持有17,628,000股股份。按證券及期貨條例第XV部王先生被視爲擁有祥興投資有限公司持

有的全部股份權益；

3. 於本公告之日，（i）華聯國際有限公司（由曹先生全資擁有）持有8,000,000股股份；及（ii）曹先生

個人直接持有20,360,000股股份。按證券及期貨條例第XV部曹先生被視爲擁有華聯國際有限公司持有

的全部股份權益。曹先生為本公司執行董事及首席執行官；

4. 於本公告之日，金華信（香港）科技有限公司（由盧先生全資擁有）持有161,995,555股股份。盧先生

與康女士為配偶。按照證券及期貨條例第XV部盧先生及康女士皆被視爲擁有金華信（香港）科技有限

公司持有的全部股份權益。就上市規則第8.08條而言，該等股份已計入公眾流通量；

5. 配售股份將配售予不少於六名獨立承配人。 預期概無承配人將於緊隨配售完成後成為本公司的主要

股東。

6. 由於百分比數字四捨五入至小數點後兩位，上表中的百分比數字總和或與相關小計或百分比數字相加